8° A CTBC deverá apresentar à URSP e à Transbrasiiana o projeto as built,
em meio digital (CAD) referenciado aos marcos topográficos da rodovia. Art. 9° A travessia

subterrânea de cabo de fibra óptica autorizada resultará em receita extraordinária anual

para a Concessionária, no valor de R$ 709,80 (setecentos e nove reais e oitenta centavos),
calculado conforme a Resolução ANTT n. 2.552/2008 que determina, também, o reajuste
anual com base no lPCA. Art. 10. A autorização concedida por meio desta Deliberação
tem caráter precário, podendo ser revogada, suspensa ou cassada a qualquer tempo, de

[...]

1993, visando à prestação de serviços para o desenvolvimento de metodologia para a

estimativa dos investimentos e dos custos associados aos serviços regulares de

transporte coletivo rodoviário interestadual e internacional de passageiros. O valor global da

despesa decorrente perfaz o montante de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil

reais)" 2.2. RELATOR: Diretor IVO BORGES DE LIMA. 2.2.1. - CONCESSIONARIA DE

SERVIÇO PUBLICO DE TRANSPORTE FERROVIARIO DE CARGAS - FERROVIA

CENTRO-ATLÂNTICA S.A. - FCA - Prorrogação do prazo estabelecido no Termo de

Ajuste de Conduta - TAC celebrado com a ANTT - Processo n° 50500.065277/2007-08:

[...]

URSP e à A utopista Planalto Sul S/A., o projeto as built, em meio digital (CAD), referenciado

aos marcos topográficos da rodovia. Art. 9° A travessia de rede de distribuição de energia
elétrica autorizada resultará em receita extraordinária anual para a Concessionária, no valor

de R$ 4.060,00 (quatro mil e sessenta reais), calculado conforme a Resolução ANTT n.

2.552/2008 que determina, também, o reajuste anual com base no IPCA. Art. 10. A

autorização concedida por meio desta Deliberação tem caráter precário, podendo ser

revogada, suspensa ou cassada a qualquer tempo, de acordo com os critérios de

[...]

do recurso apresentado pela ALL - América Latina Logística Malha Paulista, face á decisão

do Superintendente de Serviços de Transportes de Cargas que decidiu pela aplicação da

penalidade de multa à empresa e, no mérito, negar-lhe provimento, confirmando a multa

aplicada no valor total de R$ 299.600,00 (duzentos e noventa e nove mil e seiscentos reais).
Art. 2° Determinar à Superintendência de Serviços de Transportes de Cargas - SUCAR que

notifique a referida empresa sobre os termos da presente decisão. Art. 3° Esta Deliberação
entra em vigor da data de sua publicação' 2.2.7. - AGENCIA TOCANTINENSE DE